
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 
 

від 01.05.2024    м. Суми     № 126 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з 

природознавства «Юний 

дослідник» 

 

З метою формування в дітей та учнівської молоді позитивного ставлення 

до природи, розвитку їх екологічного мислення, формування вмінь і навичок 

експериментально - дослідницької роботи в галузі природознавства у 2024 році 

проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник». 

У конкурсі взяли участь заклади загальної середньої, позашкільної освіти 

Лебединської, Охтирської, Сумської, Шосткинської міських рад. 

Юні дослідники виконували роботи відповідно до рекомендованої 

тематики у таких номінаціях: «Я і природа», «Рослини навколо нас», 

«Тваринний світ», «Народознавство, краєзнавство». 

Дослідницькі проєкти були спрямовані на визначення найбільш 

ефективних способів розмноження та вирощування пеларгонії зональної, 

батату; дослідження алелопатії, субстратів для мікрогріну; вивчення 

особливостей утримання в домашніх умовах молюсків; дослідження 

українських національних традицій, походження прізвищ тощо. 

На підставі рішення оргкомітету з організації конкурсу та висновків журі 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток). 

2. Направити роботи переможців обласного етапу конкурсу для участі в 

заключному етапі Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних 

робіт з природознавства «Юний дослідник». 

3 .  Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 



2 
 

4 .  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

Наталія Гайкова 

Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

від 01.05.2024 № 126 

 

Список переможців і призерів  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дослідницько-

експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник» 

 

Номінація «Рослини навколо нас»: 

І місце – Голубков Іван, Гриценко Анна, вихованці гуртка «Лікарські 

рослини» комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Перекрестова 

Олена Олександрівна. 

І місце – Рєпа Іван, вихованець гуртка «Юні квітникарі» комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка», керівник Дудченко Ірина Володимирівна. 

ІІ місце – Дмітрієва Анастасія, учениця 5 класу Охтирської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Охтирської міської ради, вихованка 

гуртка «Географ-науковець» комунального позашкільного навчального закладу 

«Охтирський міський центр позашкільної освіти – Мала академія наук 

учнівської молоді», керівник Хорошун Віра Валентинівна. 

ІІІ місце – Бречка Анна, вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Федченко Тетяна 

Миколаївна. 

ІІІ місце – Гавриленко Дар’я, Гавриленко Марія, вихованки гуртка «Юні 

квітникарі» Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської 

ради, керівник Гуща Валентина Михайлівна. 

 

Номінація «Народознавство, краєзнавство»: 

І місце – Мовчан Богдан, учень 6 класу Охтирської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Охтирської міської ради, вихованець гуртка «Географ-

науковець» комунального позашкільного навчального закладу «Охтирський 

міський центр позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді», 

керівник Хорошун Віра Валентинівна. 

І місце – Деревʼянчук Марія, вихованка гуртка «Юні краєзнавці» 

Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник 

Балаба Людмила Михайлівна. 

ІІ місце – Лобасенко Злата, вихованка гуртка «Розвиваємо здібності» 

Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради, керівник Бондар Олена Василівна. 

ІІ місце – Макогон Мілана, вихованка гуртка «Юні скаути» 

Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник 

Зелінська Ірина Іванівна. 



2 
 

Продовження додатка 

 

ІІІ місце – вихованці гуртка «Екоіграшка» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник Нездоймишапка Юлія 

Вікторівна.  

 

Номінація «Я і природа»: 

І місце – Зубко Владислава, вихованка гуртка «Флористика» 

Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник 

Зубко Людмила Миколаївна. 

 

Номінація «Тваринний світ»: 

І місце – вихованці гуртка «Природа навколо нас» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради, керівник Фоменко Юлія 

Олександрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


	НАКАЗ
	від 01.05.2024    м. Суми     № 126
	Про підсумки проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник»
	З метою формування в дітей та учнівської молоді позитивного ставлення до природи, розвитку їх екологічного мислення, формування вмінь і навичок експериментально - дослідницької роботи в галузі природознавства у 2024 році проходив обласний етап Всеукра...
	Директор Лариса Тихенко


